
 
 

 Protokół Nr VI/53/19 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 29.10.2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Hanna Iwaniuk – Starosta  

2. Wojciech Rychlik– Wicestarosta 

3. Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu  

4. Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

5. Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu  

6. Anna Szubert – Sekretarz Powiatu  

7. Anna Królikowska – Skarbnik Powiatu  

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 1 

Posiedzenie Zarządu otworzyła Starosta Hanna Iwaniuk stwierdzając kworum. 

 

Punkt 2 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

4. Uchwały budżetowe. 

5. Prace nad projektem budżetu i wieloletnią prognozą finansową. 

6. Sprawy różne.  

7. Wnioski Członków Zarządu. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził przedstawiony 

porządek obrad. 



 
 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził protokół z ostatniego 

posiedzenia zarządu.  

 

Punkt 4 

Uchwały budżetowe. 

 

Skarbnik Powiatu Anna Królikowska przedstawiła projekty Uchwał Zarządu Powiatu 

Zduńskowolskiego: 

 

- w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 2019 

w zakresie zadań zleconych i własnych.  

 

Zarządu Powiatu jednogłośnie (ogółem 4 głosy „za”) podjął Uchwałę nr VI/231/19 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 2019 

w zakresie zadań zleconych i własnych.  

 

- zmieniającą Uchwałę Nr VI/3/19 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 8 

stycznia 2019 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2019 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 

 

Zarządu Powiatu jednogłośnie (ogółem 4 głosy „za”) podjął Uchwałę Nr VI/232/19 

zmieniającą Uchwałę Nr VI/3/19 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 8 

stycznia 2019 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2019 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 

 

Punkt 5 

Prace nad projektem budżetu i wieloletnią prognozą finansową. 

 



 
 

Skarbnik Powiatu Anna Królikowska omówiła projekt budżetu powiatu na 2020, 

zgodnie z harmonogramem prac nad budżetem (złożenie na dzień 29 listopada 2019 

r. ) w zakresie dochodów i wydatków. 

 

Punkt 6 

Sprawy różne. 

 

1. Starosta Pani Hanna Iwaniuk poinformowała, iż założenia we wniosku złożonym 

o dofinansowanie na przebudowę ulicy Opiesińskiej zawiera: w roku 2019 zostanie 

wykonana kanalizacja deszczowa przez MPWiK, a zakres rzeczowy i faktury 

wystawiane w 4 etapach odbędą się w roku 2020. Natomiast podczas odbierania 

podpisanej umowy okazało się, iż większość wydatków musi zostać poniesiona 

w roku 2019.  

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Fundusz Zewnętrznych i Rozwoju Pani Katarzyna 

Stanisławska przedstawiła propozycje rozwiązania: pobranie dofinansowania 

w całości w tym roku oraz ustalenie jako środki niewygasające i wydatkowania 

zgodnie z harmonogramem rzeczowym inwestycji do lipca roku następnego. 

Problemem było czy jest to dotacja czy nie jest to dotacja w myśl ustawy o finansach 

publicznych, zgodnie z zapisem ustawy o funduszu dróg samorządowych. Nie trzeba 

zwracać dotacji z dniem 31 stycznia po roku kiedy nie zostały one wydane, więc 

byłaby możliwość ustanowienia ich, jako środki niewygasające. Pytanie brzmi czy 

Łódzki Urząd Wojewódzki podziela te opinie i czy uzna również, iż ustalenie środków 

jako niewygasające oznacza ich wydatkowanie.  

Drugą możliwością jest wyłożenie środków na inwestycje a później odzyskanie ich 

w formie refundacji. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z w/w informacją. 

 

Punkt 7 

Wnioski Członków Zarządu. 

 

Wniosków Członków Zarządu nie zgłoszono. 

 



 
 

Punkt 8 

Zakończenie posiedzenia. 

  



 
 

Posiedzenie zakończyła Starosta Hanna Iwaniuk. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk– Przewodniczący Zarządu 

Wojciech Rychlik - Wicestarosta 

Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

E. Szymczak  


